
ⓖ"w;
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE INFRAESTRUTUjiA - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 08/2020-SEINFRA. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h30min do dia 22 de Julho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av
Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a documentação de habilitação e
propostas de preços para a Tomada de Preços n' 08/2020-SEINFRA -- CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ESTRADA QUE LIGA O
DISTRITO DE PINDOGUABA A LOCALIDADE DE TUCUNS, CONFORME PT 1068449-
86/2019(SICONV 890848). O Edital poderá ser obtido junco à Comissão, no endereço acima,
das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 03 de julho
de 2020. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

[u,..« -Ü
DeidVunior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tíanguá - Ceará ]ln8:11C:113Dgua.

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



M"""n+'lH"J-P--..-

}'ugWüá⑧ '. :.' "':ã:b''"

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para os devidos 6lns, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de Licitação, da Tomada de Preços n' 08/2020-SEINFRA CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ESTRADA QUE LIGA O
DISTRfrO DE PINDOGUABA À LOCALIDADE DE TUCUNS, CONFORME PT 1068449-
86/2019 (SICONV 890848)

Tianguá-CE, 03 de Julho de 2020.

d:4 J«...:b
Deid Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888

62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce:Eov,br



.+ ''oh
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 Ne 127, segunda-feira, 6 de julf(lde 2020 / / =?

ESTRATO DE CONTRATO \ Pea

Extrato do Contrato Ne 024s/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de BbhlB
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: TERRA SUL COMERCIO
MEDICAMENTOS UDA. CNPJ: 32.364.822/0001-48. Objeto: Constitui Obje

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde. de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital

aposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrânico N' 00S/2020. Valor Global: RS
3.20S,00 {Três Mll e Duzentos e Cinco Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsáve
pelo $©tor de Aquisição da Centralde Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipa
da Saúde do Município de Sobral. Data da Assinatura: 01 de julho de 2020. Prazo de
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 {doze) meses, contados a pai'tír da

publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regida Célia Carvalho da Silvo
Representante da Contratada: Sra. Mana Ferrari Spazzinil. Viviane de Morais Cavalcan'
Assessora Jurídica da SMS. Data: 01/07/2020

s. '"

'2n>n-sN4s

F dquisiça 'R

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃ0 ELETRÕNICO Ne SS-PE004/2020-SRP

O Presidente da Comissão de Licitação torna público que a partir das 12h do dia

'e8ão Eletrõnico Ne SS-PE004/2020-SRP. cujo objeto: Regístro de preços para futura

de saúde, conforme termos de emenda parlamentar proposta Ne 0213Z.200000/IZ00-01
avós da Secretaria Municipalde Saúde. Data de Abertura das Propostas: 20/07/2020 das

08h às 09h (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 20/07/2020 às 09h (Horário

O editalpoderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), na
Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site
www.bll.org.br. Ou pelo portal do TCE.CE https://lícitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do
Município: https://www.senadorpompeu.ce.gov. br/

daç P de P/a

ãn rl nados pa id há

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
0SÉ HINO DOS REIS ROCHA

CONTRATO Ne 249/2020-SMS
Extrato do Contrato Ne 0249/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral.
representada pela Secretaria Municipalda Saúde. CONTRATADA: MANOEL ARAGÃO MUNIZ

ME. CNPJ: 13.037.3S8/0001-30. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisições de
géneros alimentícios (café, açúcar e água mineral), para atender as necessidades dos
órgãos e entidades da Prefeitura Munícipalde Sobral/CE, de acordo com as especificações

quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrõnico N' 05S/2019. Valor Global: R$ 3S.437,SO CTrinta

Cinco Mne Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavosl. Da Fiscalização
xecução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Raquel Mirando de Vasconcelos,

Gerente da Célula de Logística da Secretária Municipal da Saúde de Sobram. Data da
Assinatura: 01 de julho de 2020. Prazo de Vigência e de Execução: O prazo de vigência do

trato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários
Representante da Contratante: Resina Célia Carvalho da Silvo. Renresentantc da
Contratada: Sr. ManoeIAragão Muníz. Víviane de Morais Cav8lc8nte - Assessora Jurídica da
SMS. Data: 30/06/2020

E)(TRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

C01\rl'RATO Ne 251/2020-SMS
Extrato do Contrato Ne 02SI/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral
representada pela Secretaria Municipalda Saúde. CONTRATADA: SEMEAR DISTRIBUIDORA
EIRELl-EPP CNPJ: l0.269.296/0001-02. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição
de medicamentos diversos da Atenção Básica padronizados ll {l.esta Padronizadas.
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde. de acorda com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 . Termo de Referência do Edita
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrõnico N' 229/2019. Valor Global: R$
29.0S0.00 {Vinte e Nove Mil e Cinquenta Reais). Da Fiscalização: A execução con'
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsáve
pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipa
da Saúde do Município de Sabral. Data da Assinatura: 01 de julho de 2020. Prazo de
igência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da

publicação. Signatários: Representante da Contratante: Resina Célia Carvalho da Silvo.
Representante da Contratadas Sr. Alessandro Morteiro Pereira. Viviane de Morais /
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 01/07/2020. , /

'\. . PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ .!4?'
'''N AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 8/2020-SEINFRA

EXTRA wo

CONTRATO N' 248/2020-SMS
Estrato do Contrato Ne 0248/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal dc Sabral.
apresentada pela Secretaria Munícipalda Saúde. CONTRATADA: NOVASUL 'COMÉRCIO DE
RODUTOS HOSPITALARES LIDA CNPJ: 14.S94.725/0001-84. Objeto: Constitui Objeto deste

Contrato a Aquisição de medicamentos diversos de Urgência e Emergência
padronizada destinados às unidades de saúde da Secretaria Munlclpalda Saúde, de acordo
om as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1- Termo de Referência do Edital
na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão €1etrõnico N' 005/2020. Valor Global: RS

4.806,00 (Quatro Mil e Oitocentos e Seis Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será
ompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Cost3 Filho, farmacêutico responsável

pelo Setor de Aquisição da Centralde Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipa
da Saúde da Munícíoio de Sobram. Data da Assinatura: OI de tulha de 202Q. Prazo de

gência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses. contados a partir da
sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regida Célia Carvalho da Salva

ídica da SMS. Data: OI/Q7/2020.
Renres rla f'nnrratarla. çr Id de CaViv

)feitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará
ecebendo até às 08h30min do dia 22 de Julho de 2020, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação. sito à Av. Moisés Moita ne 78S, Bairro Planalto - Tianguá-CE, a documentação
de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n9 08/2020-SEtNFRA
contratação dos serviços de pavimentação em pedra tosca na estrada que liga o Distrito de
Pindoguaba à localidade de Tucuns, Conforme PT 1068449-86/2019 {SICONV 890848). O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão. no endereço acima, das 08h às 14h, nos

no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

CONTRATO NP 2S0/2020-SMS
Extrato do Contrato NP 025Q/2020-SM5. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral

presentada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSP E ONCOLÓGtCÓS UDA CNPJ: 11.263.í01/0001-71. Objeto: Cona
Obieto deste Contrato a Aquisição de medicamentos diversos da Atenção Básica
padronizados } alista Padronizada), destinados às unidades de saúde da Serre
Municipal da Saúde. de acordo com as especificações e quantitativos previstas no Anexo

Termo de Referência do edital e nã proposta da Contratada. Modalidade: Pregão
Eletrõnico N' 228/2019. Valor Global; R$ 16.140.00 (Dezasseis Mil e Cento e Quareni
Reais). Da Fiscalização: A execução contratualserá acompanhada e fiscalizada pelo Sr. juiz
Galdlno da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do MunicíoÍo de Sobra

ta da Assinatura: 01 de julho de 2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do

Representante da Contratante: Regida Célia Canalha da Silvo. Representante da
Contratada: Sr. Thíago Matos de Moura. Viviõnc de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica
da SMS. Data: 01/07/2020.

Prá rJp 1) íd dn lira Sses.

Tlanguá-CE. 3 de julho de 2020
DEID JÚNIOR DO NAS(tMENTO

Presidente da Comissão de Llcltaçãi

TOMADA DE PREÇOS Ne 3/2020-SEMED
VISA

CPL do Município de Tlanguá-CE, dando prosseguir

de preços, solicita à empresa; Adpres Administração e Prestação

oposta corrigindo os supostos vícios, sem interferir no valor final de
forma, conforme disposto no art. 43. Incisa tttda Le} 8.666/93 fica ca
02 dias úteis, a partir desta publicação. A não apresentação da just
proposta com correções poderá acarretar na desclassificação da ri
Parecer Técnico encontra-se disponível nos autos, sendo garantida vi!

iulmentQ
lamentolic Dr visando pa

ju5tifii
técnico

Seta
:ante a exequibilidade de di
initárióç anotadas na nrnnaçta.posições de

ente das propostas
de Servicos LIDA

de Engenharia ©m

iua proposta. Dessa
acedido o prazo de

ferida empresa. O
aos licitantes.

PÍ

ipreser
preso

nav

de

CONTRATO Ne 247/2020-SMS
Extrato do Contrato Ne 0247/2020.SMS. Contratante; Prefeitura Municipal de Sobra
representada pela Secretaria Municipalda Saúde. CONTRATADA: COSMO SITUA OLIVEIRA
ME CNPJ: 2S.234.789/0001-76. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato Aquisições de
material de expediente (Papel A-4) para atender às necessidades dos Órgãos e Entidades
da Prefeitura Municipal de Sobral/CE - PMS. de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrõnlco N' 054/2019. Valor Global: RS 52.188,00
(Cinquenta e Dois Mit, Cento e Oitenta e Oito Reais). Da Fiscalização: A execução contratual
será acompanhada e fiscalizada pelo Sr.e Raquel Miranda Vasconcelos, Gerente da Célula
de La8ística da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Resina Célla Carvalho da Silvo
Representante da Contratada: Sr. Coima Salva Oliveira. Data da Assinatura: O1/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

rianguá-CE, 3 de julho de 2020
DEiD JUNiOn DO NASCIMENTO

-evidente da CPL



f"~ ',

Wl:H

ⓓH

⑩



DIÁRIO 0F[CIAL DO ESTADO ! SÉRIE 3 CANO X[iN']42 IPOKTALEZA, 06 DE JULHO DE 2020

Estado do Cura - Prefeitura Municipalde ltapajé to de Contrato. Processo Administrativo: Tomada dc Preços N' 2020.01.29.1 - TP. (:ontrato
2020062502. Contratante: Secretaria de Infraestnitura e Urbanismo. Contratada: CNT Construtora Nova Terra EIRELI EPP
jurídica para executar a construção de uma praça pública no

mne trezentos c cinquenta e cinco reais e oitenta c seis centavos). Dotação Orçamcntária: 04.01 26 782 0006 1.014 4.4,90.5 1.00; 04.01
4.4.90.51.00. Fonte de Recurso: 1001000000; 1S10000000. Data: 25/06/2020. ltapajé

d tapalé, confbrmc cspectticaçõ contid P to Básico. Vig

CE
u. .

Objeto: contratação de pessoa

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipalde Milha - Aviso dc Licitação na Modalidade Pregão. O Município dc Milha, a
terna púb[ico quc sc encontra à disposição dos interessados, o Edita]dc ] imitação na modalidade Pregão, n' 2020.07.02.23, RP.ADM, do tipo

balizar-se dia 16 dc julho dc 2020 as 09:00hs maiores
Milha - Ceará, das 09:00 ás 11:30 pelo telefone (88) 99628.1534 c nos cites: www.tcm.ce.gov.br, wwwmilha.ce.gov.br.
Elicnize Nascimento dos Santos - Pregocira

lote band de preços p lqUISIÇÓC

Estado do Ccarií -- Prefeitura Municipaldc Mucambo -- Aviso dc Licitação. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 17 de Julho dc 2020
às 10:00 horas, estará abrindo ]icitação na moda]]dade Pregão E]etrõnico N' 0307.0 ]/2020, cujo ob.feto é contratação dc prestação de serviços na promoção
m saúde ambiental adregando boas práticas quanto ao manejo c descarte dos resíduos sólidos visando fomentar c promover sustentabilidade, conforme

Convénio FUNASA n' CV 0893/19 e cronograma do Termo de Referência em gestão dc resíduos sólidos urbanos do Município de Mucambo -- CE. O Edita
estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fine: 0'+88 -- 3654 1133, ou no endereço ã Rua Construtor
Gonçalo Vidas, s/n, Centro. N'lucambo - Ce. 03 dc julho de 2020. Francisco Orécio dc Almeida Aguiar -- Pregoeiro.

Estado do Ceará feitura l\'ltmicipaldc Pcntccoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação
:oFna público que se encontra à disposi@o dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n' 2020.06.30.32-TP-ADM, ct4io objeto é a contratação
de serviços de engenharia para execução de recuperação de pavimentação em pedra tosca em diversos bairros da sede no Município de Pentecoste, com data
dc abertura para o dia 21 de julho de 2020, às 09:00h. na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moleira dc Azevedo S/N, - Centro -- Pentccostc

Estado do Ccará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pcntccostc-CE, 03 dc julho de 2020
lvina Kagila Bezerra de Almcida - Presidente da Comissão dc Licitação

Estado do Cerra -- Prefeitura b'lunicipaldc Pcrciro -- Estrato dc Contrato dc Financiamento NO 40/00007-9. 1;inanciamento Mediante Abertura de
Contento n' 40/00007-9 celebrado entre Banco do 13rasilc Município de Pereiro-Ce. Certifica para fins de prova perante aos tribunais dc controle externo quc
6oi publicado nos seguintes endereços eletrânicos: Link do Site: https:/7www.pcreiro.cc.gov.bt/ e no flanelógrafo do Município, o Contrato de Financiamcn
mediante Abertura de Crédito N' 40/00007-9, referente ao Anual/2020 da Prefeitura Municípalde Pcrclro-Ce, assinado cm 30 de junho dc 2020, Guio valor
globalé R$ 2.000.000,00. Em cumprimento ao disposto no capuz do art. 48 e 52 c/c parágrafo $ 2' do Art. 55 da LRF, c Art. 6' c 8o da IN 03/2000 do TCM
Pcrciro-Cc, 30 dc .junho dc 2020.

.0
FSC

Estado do Cerra -- Prefeitura Municipal dc São Bcnedito -- Aviso de Licitação -- Concorrência I'ública NO OS.001/2020. O Presidente da CPL torna
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de Agosto de 2020 às 08horas, na Sede da Comissão dc Licitações localizada à Rua Paulo
Marquês, n' 378, Centro - CEP: 62.370-000 -- São Bcnedito -- CE, estará realizando sessão para recebimento c abertura dos envelopes com documentos dc
habilitação e propostas dc preços para o olÜeto: contratação de empresa c$peclalizada para execução da reforma da 2' etapa do Hospital Dr Bueno Banhos
no Município de São Benedito/Ce. O cditale seus anexos encontram-sqdi$Bgnívcis no endereço acima, das 08:00 às 12:0Ó horas ou pelo sitio eletíõnico do
Fribunalde Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). São Bcnedito/CE. O$gÉ Julho dc 2020. RenHIdo Lobo Damasceno -- Presidente da CPL

MISTO

FSC+C12Ba3'

Estado do CcarÁ -- Prefeitura Municipaldc Tianguá -- Secretaria de Infraestrutura - Aviso dc Tomada dc Preços N' 08/2020-SEINFRA. A Prefeitura
Municipalde Tianguá comunica aos interessados quc estará reccbcndo até às 08h30min do dia 22 dc Julho dc 2020, na sala de reuniões da Comissão dc
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas dc preços para a I'amada de Preços no l ,k.
08/2020-SEINFRA --contratação dos serviços de pavimentação em pedra tosca na estrada que liga o Distrito de ljindoguaba à localidade de Tucuns, Conforme l <:lll"
PT 10ó8449-86/2019 (SICONV 890848). O Editalpoderá ser obtidojunto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias Úteis c no site www.tcc. l ""b
cc.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 03 de julho dc 2020. Dcid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão dc Licitação.

-P
Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Umari - Aviso dc Licitação.A. ÇPL da Prefeittua Municipalde Umari/CE, torna público quc estará realizando,
a sua sede, Licitação na modalidade Tomada dc Preços n. 2020.07.03-t':$1Ío ob.isto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra dc

pavimentação cm pedra tosta com reUuntamento cm diversas ruas na Município dc Umari/CE, nos termos da Proposta n. 058773/20 t 8. celebrado com a
União, por intcrm(Hio do Ministério do Desenvolvimento Regional, rcpresqltado pela Caixa Económica Federal. Abertura: 22 dejulho dc 2020 às 9h00min
Maiores informações na sede da CPL sito na Rua 03 dc agosto, 200, Centro, Umarí/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. l.rmari
CE, 03 dc julho dc 2020. 1)jogo Limo Crispim - Presidente da CPL

Estado do Cerra - Prefeitura Municipalde límari - Aviso dc Julgamento Final O Presidente da CPL da Prefeitura Municipalde Umarl/CE. torna público
que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada dc Preços n' 2020.05.04.1, sendo l
seguinte: Empresa vencedora - A P Lulas Morara - ME. com proposta no valor globalde R$ 47.446,76 (quarenta e sete milquatrocentos c quarenta e seis real
c sctenta c seis centavos). Empresas com propostas consideradas desclassificadas: D M da Silvo Serviços e Construções -- ME. A L S Construções Serviço:

Eventos EIRELlc CRV Construções e Serviços LIDA -- ME. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 dc agosto, 200, Centro, Umari/CE. OI
peia te]cHone (88} 3578-] 161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE. 02 dc ju]ho dc 2020. 1)jogo Limo Crispim - Presidente da CPL

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Barro - Aviso dc Julgamento - Tomada de Preços n' 2020.03.09.1. O Presidente da C. P. L dc Barro/CE no
uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído ojulgamento final, sendo o seguinte: a empresa FV Construçõcs
EIRELl- ME sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor globalde R$ 50.034,26 (cinquenta mlltrinta c quatro reais e vinte c seis
centavos). Maiores informações na sede da Comissão dc Licitação, situada na Rua José Leite Cabral. n' 246. Centro. na cidade de Barro/CE. no horário dc
08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 03 dc julho de 2020. NJarcclo Pcrcira dc Oliveira - Presidente.

ESTADO DO CEARA -- CÂMARA NIUNICIPAL DE CAPISTRAN'O. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n' 8.666/93 c suas alterações a CPL
da Câmara Municipal.de Capistrano comunica aos interessados que realizará no dÍa 22 de.julho dc 2020, às 09:00hs, na Travessa Miguel Ferreiro Lama, S/N
Centro, Capistrano - CE, a TOMADA DE PREÇO N' 001/2020 TP. Objeto: AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PREDIZ DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO1CONFORME PROJETO BÁSICO. Editalc demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, dc segunda a sexta-feira
dc 08h às ]2h. Capistrano - CE, 03 dejulho dc 2020. rosé Airton Mencses Raulino -- Presidente da CPL.

LAVRAS.ISOLAR EN ERGI.\S RENO\AVEIA S.A. -Torna público que requereu à Superintendência Estadualdo Meio Ambiente - SEMACE a Mudança
de Titu[ar[dadc da Licença de [nsta[ação e Operação N' ] 6/2020 - D]COP, com va]]dade 20/05/2024, para a LAVRAS ] SOLAR ENERGIAS RENOVAVl]ilS
S.A., rcfbrcntc a LTNFIA DE TRANSMISSÃO LT 230 KV LAVRAS - CAUIPE, com extensão dc 13,2 km partindo do Coinplcxo Solar Lavras até a Subestação
Cauipe, no município dc Caucaia/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nomlas e ]nstruçõcs dc Licenciamento da SEMACE.


